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Ølgod kulturhus vision
”Med baggrund i alt det Ølgod er god til, samt borgernes drømme, er det 
VISIONEN at udvikle et hus til hverdagskulturen i Ølgod – et bæredygtigt og rum-
meligt hus der tilgodeser tidens skiftende behov - et hus med plads til mennesker 
i alle aldre med forskellige ønsker - et hus der også i fremtiden skal danne rammen 
om byens indendørs torv med plads til det allerede etablerede kunst- og kulturliv, 
samt et lærings- og innovationsmiljø der understøtter det sociale liv i byen.

I GRO lever de etablerede foreninger, kulturinstitutioner, kommunale- og erhvervs-
aktiviteter sammen med de spontane og selvorganiserede aktiviteter på tværs af 
generationer. 

GRO er et åbent og levende hus, og det udformes, så det er fleksibelt og multi-
funktionelt - et rummeligt hus, der fungerer som byens samlingssted, hvor det er 
brugerne, der skaber livet i huset, og de former det efter tidens skiftende behov.”

Visionen for Ølgod Kulturhus Gro 2017

Moderniseringen af Ølgod Kulturhus
I eftåret 2020 blev der udviklet en foranalyse i forbindelse med ønsket om at mo-
dernisere Ølgod Kulturhus. Med Kulturhusets Venner i spidsen blev der i samspil 
med Varde Kommune og Realdania udviklet en foranalyse, som skulle belyse po-
tentialet i en fremtidige modernisering af Ølgod Kulturhus. ERIK arkitekter varetog 
udviklingen af analysen som i løbet af 2021 har fået tilgengivelse om fondsstøtte 
samt støtte fra Varde Kommune. Den nærværende               har til formål at visua-

lisere hvorledes en modernisering af Ølgod Kulturhus kan se ud. Visualiseringerne 
tager afsæt i principperne fra foranalysen, og tankerne bag organiseringen af det 
fremtidige hus. 

Åbne huset mod byen
Det har været et vigtig parameter i udviklingen af fremtidens kulturhus i Ølgod, at 
det fremtidige hus skulle åbne sig op mod byen. Det skal være muligt at opleve 
det levede liv i og omkring huset. Vi har derfor valgt at vise et view fra Vestergade. 
Her ses hvordan reduceringen af den eksisterende bygningsmasse skaber rammer 
om et nyt ankomst torv. Vi åbner facaden op, så forbindelsen  til foyer og ankomst 
arealet bliver synligt for de forbipasserende, i modsætning til det nuværende hus. 
En stor lysinstallation - gerne af en verdenskendt lokalkunstner, pryder facaden ved 
teatersalen, og skaber liv og opmærksomhed i byrummet. 
 Fra bagsiden af kulturhuset har vi visualiseret hvordan det kreative værkstedsom-
råd åbner sig mod parkeringsarealet ved enghavevej. Det er her, at de store glaspar-
tier kan åbnes op mod udearealet i de varme måneder, og de kreative aktiviteter 
kan flyttes sig ud i det åbne. 

Organiseringen
På perspektivet ses den fremtidige organiseringen af kulturhuset, hvor musseum, 
bibliotek, arbejdscafé, bevægelsessal, lokalarkiv og ungemiljø smelter sammen i 
hjertet af kulturhuset. Det nye hus rummer en udvidet teater- og fordragssal som 
kan rumme op til 300 personer. Kreativitet og musik er en del af livet i kulturhuset 
med faciliteter til musikskole og den kreative skole - det skaber et fremtidigt hus 
med rammer for aktiviteter på tværs af aldersgrupper og interesser.  
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